
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 21.08. 2023г. с. Сильковичи № 154

О внесении изменений в Решение Сельской Думы сельского поселения 
«Село Сильковичи» от 06.12.2018 № 23 «Об установлении налога на имущество 
физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 
1 пункта 2 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, Законом Калужской области от 
28.02.2017 № 165-03 «Об установлении единой даты начала применения на 
территории Калужской области порядка определения налоговой базы по налогу на 
имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов 
налогообложения», на основании Устава сельского поселения «Село Сильковичи», 
Сельская Дума сельского поселения «Село Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Сильковичи» 
от 06.12.2018 № 23 «Об установлении налога на имущество физических лиц» 
следующие изменения:
В пункте 3.2, части 3 слова: « 2 процента» заменить на слова: « 1,75 
процентов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной 
газете «Сельские Зори» и размещению на официальном сайте муниципального 
района «Барятинский район» на странице сельского поселения «Село 
Сильковичи»

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.


